
COMUNE di PIGNATARO

INTERAMNA
PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE

Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

Copia DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 48 del 5 Agosto 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E

VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

Il giorno cinque del mese di Agosto 2024, alle ore 12.50 e seguenti, nella Casa Comunale,

appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti

ed assenti i Signori:

Nr. Nome Cognome Carica Presente

1 Benedetto MURRO Sindaco SI

2 Andrea COSTANZO Vice Sindaco NO

3 Rosaria Benedetta MURRO Assessore SI - DA

REMOTO

Ai sensi dell’ar. 6 del regolameno comunale approvao con deliberazione di G.C. n. 38 del

30/05/2022 la presene sedua si è svola in modalià elematca.

Presiede il Sindaco dott. Benedetto MURRO.

Assiste, il Segretario Comunale dott. Mario GUARRACINO, il quale assume le funzioni previste

dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267 e successive modificazioni.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta ed invita a

procedere alla discussione sull’argomento in oggetto, dando atto che sulla presente deliberazione

è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati, il parere prescritto dall’art. 49, comma 1,

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, parere inserito nella deliberazione stessa.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSA la normativa vigente, in particolare:

- D.Lgs. 150/2009;

- D.Lgs. 74/2017;

- D.Lgs. 165/2001;

- D.Lgs. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021 del comparto Funzioni Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

TENUTO CONTO CHE:

 con nota prot. n. 4904 del 15/07/2024 il Responsabile per la prevenzione della corruzione ha

inviato la bozza del sistema di misurazione e valutazione della performance alle

Organizzazione Sindacali;

 il Responsabile per la prevenzione della corruzione, con comunicazione pec del 16/07/2024,

ha inviato al Nucleo di valutazione la bozza del sistema di misurazione e valutazione della

performance per il rilascio del parere;

 con nota prot. n. 4955 del 17/07/2024 il Nucleo di Valutazione, con verbale n. 5 del 2024, ha

rilasciato parere positivo all’adozione del nuovo Sistema di misurazione e valutazione della

performance del Comune di Pastena.

ESAMINATO il “Sistema di misurazione e valutazione della performance dei dipendenti”, allegato

al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale e ritenutolo meritevole di approvazione;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio personale ai sensi dell’art 49,

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

Con votazione unanime

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per quanto motivato in premessa, e prendendo atto del parere espresso dal

Nucleo di Valutazione, al quale espressamente si rinvia, la metodologia permanente per la

valutazione dei risultati e della prestazione lavorativa dei dipendenti – denominato “Sistema di

misurazione e valutazione della performance dei dipendenti” - il cui testo è allegato alla

presente deliberazione quale parte integrante;

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA

Pareri

21

APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

2024

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/08/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

F.to Dott.ssa Gabriella Evangelista

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Benedetto MURRO

IL Segretario Comunale
F.to Mario GUARRACINO

LIZIE

Ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della presente deliberazione é stata

pubblicata oggi all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pignataro Interamna 05/08/2024

EEIIÀ

Ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 05/08/2024:

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, terzo comma, D.Lgs. n. 267/2000
X perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, D.Lgs. n. 267/2000

Assegnata per l'esecuzione al Responsabile del Servizio:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Pignataro Interamna, 05/08/2024

IL Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Gabriella Evangelista

Copia

Pignataro Interamna 05/08/2024

IL Segretario Comunale
F.to Mario GUARRACINO


